
            
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/18-01/184 
URBROJ 2125/01-02-19-08 
U Gospiću, 16. prosinca 2019. godine 
                                                                                   GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o II izmjenama Programa javnih potreba u sportu           
                Grada Gospića za 2019. godinu 
               - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića „Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09, 5/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t, 7/15, 1/18), u privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o II 
izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2019. godinu, na 
razmatranje i donošenje.  

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 19. prosinca 2018. godine 
donijelo je Program javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2019. godinu. 

Za provedbu Programa u Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu bio je osiguran 
iznos od 1.195.000,00 kn.  

Ovom Odlukom o II izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Gospića za 
2019. godinu predviđeno je ukupno povećanje iznosa sredstava potrebnih za realizaciju 
Programa u iznosu od  68.000,00 kn. 

Predložene su slijedeće izmjene: 
- Trening, organizacija i provođenje sustava domaćih i međunarodnih natjecanja, te 

opća i posebna zdravstvena zaštita – povećanje sa prvotno odobrenog iznosa  od 
734.000,00 kn na iznos od 873.117,00 kn  i Sportska rekreacija građana – 
povećava se prvobitno odobreni iznos od 68.000,00 kn na iznos od 98.420,00 kn. 
Gradonačelnik Grada Gospića je temeljem dostavljenog Zaključka o prijedlogu za 
odobravanje dodatnih financijskih sredstava udrugama za javne potrebe u sportu 
donesenim od strane Povjerenstva za ocjenu i procjenu kvalitete/vrijednosti 
prijava ZSGG- a osigurao dodatna sredstva za sport u ukupnom iznosu od 
68.000,00 kn  kako bi se osigurao jednak tretman svih projektnih prijava u 
proceduri dodjele sredstava; 

- Djelovanje ZSGG-a – smanjenje sa prvotno odobrenog iznosa od 310,000.00 kn 
na iznos od 218.299,00 iz razloga što je došlo do smanjenja troškova rashoda za 
zaposlene. Prilikom donošenja Programa predviđen je iznos troškova rashoda za 
zaposlene za dva djelatnika, ali sukladno stvarnim potrebama Zajednice sportova 
Grada Gospića planiraju se financijska sredstva za plaću jednog djelatnika; 

- Poticanje i promicanje sporta, proglašenje najboljih sportskih rezultata- smanjenje 
sa prvobitno odobrenog iznosa od 15.000,00 kn na iznos od 5.164,00 kn prema 
stvarnom trošku.  

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 
donošenje Odluke o II izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2019. 
godinu. 

  
S poštovanjem, 
                                                                          GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                            Karlo Starčević 

Privitak: 
1. Prijedlog Programa 



 
 

Na temelju članka 76. Zakona o sportu  („Narodne novine“ br. 71/06,150/08 
Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16 i 98/19) i članka  33. Statuta 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 
3/13-pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana__________ 2019. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o II izmjenama Program javnih potreba u sportu 

 Grada Gospića za  2019. godinu 
 

I. 
 

 U Programu javnih potreba u sportu za 2019. godinu („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 11/18 i 01/19) u točki I. stavku 1. iznos: „1.195.000,00 kuna“ mijenja se i 
glasi: „1.263.000,00 kuna“. 
 
 Točke pod rednim brojem: 1.,2., 4., i 5 mijenjaju se i glase: 
 

 „ 1.Trening, organiziranje i provođenje sustava domaćih i međunarodnih   
   natjecanja, te opća i posebna zdravstvena zaštita….........……873.117,00 kn 

 
   2. Djelovanje ZSGG-a….…….…………..…………….…............218.299,00 kn 

Stručna služba: 
     -  plaće za redovan rad ………………………………………...….74.766,66 kn 
     -  porezi i ostali rashodi plaće ………………………………....….27.313,28 kn 
     - doprinosi na plaće…………………………...……………………16.719,06 kn 
      Materijalni troškovi: 
      - materijalni rashodi…………………………………….………....50.000,00 kn 
     -  održavanje kombi vozila….………………………………...…...45.000,00 kn 
     - putni troškovi ………………………..……...…………………..…4.500,00 kn“ 
 

 4.Sportska rekreacija građana………….….….………………..……98.420,00 kn“ 
 

 5. Poticanje i promicanje sporta, proglašenje najboljih sportskih  rezultata   
…………...……………………………………………………………..….5.164,00 kn“ 
 

II. 
                       
U točki III.  stavku 1. iznos: „1.195.000,00 kuna“,  mijenja se  i glasi: „1.263.000,00 
kuna“. 
 

      III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku 
Grada Gospića“.  
 

  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA      
 GRADA GOSPIĆA 

 
     Petar Radošević, v.r. 


